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1. Zweck und Geltungsbereich 

Der vorliegende, von der Weiterbildungs-Ordnung (§ 15 WBO) vorgesehene Organisationsplan enthält die 
jeweils aktuellen Angaben zu den am Studiengang beteiligten Personen und Institutionen, ebenso Kontakt- 
und Internetadressen. 

2. Trägerschaft 

• Medizinische Fakultät der Universität Basel. 

Gemäss § 5 WBO stehen die Weiterbildungsangebote an der Universität Basel unter der Trägerschaft einer 
Fakultät oder einer anderen vom Rektorat bestimmten Organisationseinheit der Universität Basel. Diese 
trägt die wissenschaftliche und finanzielle Verantwortung für den Studiengang, beschliesst und beantragt 
bei den Services Weiterbildung zuhanden des Rektorats dessen Einführung, Änderung oder Aufhebung; 
ebenso wählt sie Studiengangleitung und Studiengangkommission. 

3. Beteiligte Institutionen 

• Universitätsspital Basel 

4. Studiengangleitung 

• Guido Perrot, Universitätsspital Basel, guido.perrot@unibas.ch 

Die Studiengangleitung trägt gemäss § 8 WBO die operative Verantwortung für den Studiengang. 

5. Studiengangkommission 

• Prof. Dr. Andreas Marc Müller, Professor für Orthopädie und Traumatologie, Medizinische Fakultät, 
Universität Basel, andreasm.mueller@unibas.ch, Vorsitz 

• Prof. Dr. Roland Bingisser, Professor für Intensivmedizin und Pneumologie & Vizedekan für univer-
sitäre Weiterbildung, Medizinische Fakultät, Universität Basel, roland.bingisser@unibas.ch 

• Prof. Dr. Geert Pagenstert, Titularprofessor für Orthopädische Chirurgie und Traumatologie des 
Bewegungsapparates, Universität Basel, geert.pagenstert@unibas.ch 

https://www.unibas.ch/dam/jcr:60f71594-0bea-42b5-ba86-d4eafc7209e9/441_900_01.pdf
mailto:andreasm.mueller@unibas.ch
mailto:roland.bingisser@unibas.ch
mailto:geert.pagenstert@unibas.ch
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Die Studiengangkommission ist gemäss § 7 WBO das Aufsichtsorgan des Studiengangs. Sie entscheidet 
unter anderem über alle in Studien- und Prüfungsbelangen an sie gestellten Anträge.  

6. Fachgremium  

• Simon Heinis, Leiter Physiotherapie, Merian Iselin Klinik, Basel, simon.heinis@merianiselin.ch 

• Olivier Gaugler, Wissenschaftlicher Mitarbeiter, Universitätsspital Basel, olivier.gaugler@usb.ch 

• Felix Zimmermann, Leiter Physiotherapie, Klinik Altius, Rheinfelden, felix.zimmermann@altius.ag 

7. Dozierende des Studiengangs 

Name Institution Mailadresse Kat. *) 
Harald Bant Direktor European Sports Physio-

therapy, Education Network, 
Nijmegen, NL 

h.bant@me.com P 

Prof. Dr. Jürgen Freiwald Bergische Universität Wuppertal, 
D 

freiwald@uni-wuppertal.de U 

Simon Heinis Merian Iselin Spital, Basel, CH simon.heinis@meriansante.ch P 
Prof. Dr. med. Anja 
Hirschmüller 

Universitätsklinikum Freiburg, DE 
ALTIUS Swiss Sportmed Center, 
Rheinfeden, CH 

anja.hirschmueller@uniklinik-
freiburg.de 

U 

PD Dr. med. Andreas Marc 
Müller 

Universität Basel, CH andreasm.mueller@unibas.ch U 

PD Dr. habil. Annegret Mün-
dermann 

Universität Basel, CH annegret.muendermann@uni-
bas.ch 

U 

PD Dr. med. Cordula Netzer Universität Basel, CH cordula.netzer@unibas.ch U 
Cornelia Neuhaus Sportphysiotherapeutin, Universi-

täts-Kinderspital beider Basel, CH 
cornelia.neuhaus@unibas.ch U* 

Dr. phil. Corina Nüesch Universität Basel, CH corina.nueesch@unibas.ch U 
Prof. Dr. med. Geert Pa-
genstert 

Universität Basel, CH geert.pagenstert@unibas.ch U 

Dr. Cornelia Rolli Salathé Universität Fribourg, CH cornelia.rollisalathe@unifr.ch U 
Viviane Scherler scherlerpro Basel, CH viviane@scherlerpro.ch P 
Peter Suter Universitätsspital Basel, CH peter.suter@usb.ch U* 

Dr. Robert van den Berg Direktor European Sports Physio-
therapy, Education Network, 
Wien, A 

robertvandenberg71@gmail.com P 

Prof. Claude Wagner Fachhochschule Nordwest-
schweiz, Olten, CH 

claude.wagner@fhnw.ch U 
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Name Institution Mailadresse Kat. *) 
Dr. med. Lukas Weisskopf ALTIUS Swiss Sportmed Center, 

Rheinfelden, CH 
lukas.weisskopf@altius.ag P 

Felix Zimmermann ALTIUS Swiss Sportmed Center, 
Rheinfelden CH 

felix.zimmermann@altius.ag P 

*) Kat. = Kategorie der Institution: 

U:  Universität 9 von 17 Personen sind promovierte Angehörige einer Universität (davon 5 der Uni-
versität Basel) 

P:  Privat 
* nicht promoviert 

8. Kontakt / Website des Studienangebots 

Guido Perrot (Studiengangleitung) 

 Universitätsspital Basel 
Spitalstrasse 21 

4031 Basel 


